
厚生労働省発社援0729第6号

令和3年7月 29 日

最高裁判所長官大谷直人殿

厚生労働大臣田村憲

全国戦没者追悼式において追悼の辞と

献花を賜りたいことについて（依頼）

「｢戦没者を追悼し平和を祈念する日」について」 （昭和57年4月

13日閣議決定）に基づき、先の大戦における全戦没者に対し、国を

挙げて追悼の誠を捧げるとともに平和を祈念するため、 8月15日に

政府主催により日本武道館で全国戦没者追悼式を実施いたします。

つきましては、この式典に貴職の御参列を得て、追悼の辞と献花を

賜りたいと存じますので、よろしくお願い申し上げます。


